АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» января  2018г.        		                                                          № 11

пгт. Оловянная

О создании рабочей группы по разработке программы комплексного  развития социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район»

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 01.10.2015 № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов» администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Разработать программу комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район».
         2. Утвердить состав рабочей группы по разработке программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район» (приложение  1).
        3. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район»  (приложение  2).
         4. Ответственным за разработку программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район» определить Комитет экономики  администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Глава   муниципального района                                                                     «Оловяннинский район»                                                                     А.В.Антошкин

Приложение N 1
к постановлению
муниципального района
«Оловяннинский район»
от  «17» января 2018г.  № 11

Состав Рабочей группы по разработке программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район»

	Бекетова Нина
Петровна
	Помощник главы муниципального района «Оловяннинский район», председатель Постоянной комиссии, председатель рабочей группы по разработке программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район» (далее - Рабочая группа):

	Мовсисян Надежда Семеновна
	Председатель комитета экономики администрации муниципального района «Оловяннинский район», заместитель председателя Рабочей группы.

	Бальжинимаев
Зорикто
Владимирович

Старицын
Сергей
Алексеевич

Дульцева
Лариса
Николаевна
	Заместитель главы муниципального района «Оловяннинский район» по образованию дополнительному образованию и спорту, председатель комитета.

И.о. председателя комитета по культуре, физической культуре и спорту администрации муниципального района «Оловяннинский район», секретарь Рабочей группы.

Начальник отдела комитета экономики администрации муниципального района «Оловяннинский район», член Рабочей группы

	Немова М.Н.

	Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Оловяннинский район», член Рабочей группы.

	Михалева И.С.
	Главный специалист отде Главный специалист отдела управления муниципальным имуществом, архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Оловяннинский район», член Рабочей группы.

Приложение N 2
к постановлению
муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Оловяннинский район»
от  «17» января № 11
1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по разработке программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район» (далее - Рабочая группа) создается при администрации муниципального района «Оловяннинский район» с целью реализации  полномочий администрации муниципального района «Оловяннинский район» по разработке программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район».
1.2. Состав Рабочей группы формируется из представителей администрации муниципального района «Оловяннинский район». К участию в работе Рабочей группы могут привлекаться представители Совета  муниципального района «Оловяннинский район», эксперты и специалисты, в компетенции которых находятся рассматриваемые вопросы.
1.3. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами администрации муниципального района «Оловяннинский район»  и настоящим Положением.
2. Цель и задача Рабочей группы
Целью деятельности Рабочей группы является реализация полномочий администрации муниципального района «Оловяннинский район»  по разработке программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район». Задачей Рабочей группы является определение перечня мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район».
3. Функции Рабочей группы
       Для достижения цели и задачи Рабочая группа выполняет следующие функции:
- проводит анализ существующего состояния социальной инфраструктуры;
- проводит анализ объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район»;
- разрабатывает целевые индикаторы программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район»  , включающие технико-экономические, финансовые и социально-экономические показатели развития социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район»;
- проводит оценку эффективности мероприятий, включенных в программу комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район», в том числе с точки зрения достижения расчетного уровня обеспеченности населения муниципального района «Оловяннинский район»   услугами в областях образования, здравоохранения, физической культуры и массового спорта и культуры в соответствии с нормативами градостроительного проектирования муниципального района «Оловяннинский район»;
- готовит предложения по совершенствованию нормативно-правового и информационного обеспечения развития социальной инфраструктуры, направленные на достижение целевых показателей программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального района «Оловяннинский район»;
- осуществляет иные функции для достижения цели и задачи Рабочей группы.
4. Организация работы Рабочей группы
4.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.2. Заседания Рабочей группы проводит председатель Рабочей группы.

4.3. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более половины состава членов Рабочей группы.

4.4. Решения Рабочей группы принимаются на заседаниях Рабочей группы простым большинством голосов членов Рабочей группы, присутствующих на заседании Рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей группы. Решения Рабочей группы оформляются в форме протоколов заседаний Рабочей группы, которые подписываются председателем и секретарем Рабочей группы.

4.5. Председатель Рабочей группы осуществляет общее руководство деятельностью Рабочей группы.
4.6.Секретарь Рабочей группы:

- осуществляет сбор информации для проведения заседания Рабочей группы;

- направляет членам Рабочей группы информацию о предстоящем заседании Рабочей группы;

- ведет протокол заседания Рабочей группы.
4.7. В случае отсутствия секретаря Рабочей группы его обязанности по решению председателя Рабочей группы исполняет один из членов Рабочей группы.